
Σελίδα 1 από 2 
 

 

 Λαμία  14/03/2024 
 
Αρ. Πρωτ.: 10617 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

 
 

 

 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 

 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
& ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ 

 

   
 
 

  

ΘΕΜΑ:  Απόφαση Δημάρχου Λαμιέων Έγκρισης Επικαιροποιημένου Σχεδίου 

Αντιμετώπισης Δασικών Πυρκαγιών  ΙΟΛΑΟΣ 2 . 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την Α1309/28-04–2023 5η Έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης 

Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών με την κωδική ονομασία 

«ΙΟΛΑΟΣ 2 της ΓΓΠΠ του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και πολιτικής 

Προστασίας ( ΑΔΑ:ΡΣΛΘ46ΝΠΙΘ-ΝΛ5). 

2. Την 216/2020 Απόφαση  Δημοτικού Συμβουλίου «Έγκριση σχεδίου 

αντιμετώπισης έκτακτων αναγκών εξαιτίας δασικών πυρκαγιών με την κωδική 

ονομασία "ΙΟΛΑΟΣ" του Δήμου Λαμιέων.».  

3. Τον Nόμο υπ’ αρίθμ. 5075 ΦΕΚ 206 τεύχος Α΄ 12 Δεκεμβρίου 2023 

Αναδιάρθρωση Πολιτικής Προστασίας – Εθνικός Μηχανισμός Εναέριας 

Διάσωσης και Αεροδιακομιδών και άλλες επείγουσες διατάξεις για την κρατική 

αρωγή. 

4. Την απο 10-07-2023 εισήγηση του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας. 

Δεδομένου ότι η παρούσα 5η έκδοση του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής 

Προστασίας για την Αντιμετώπιση Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών 

Πυρκαγιών με την κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ 2» αφορά διοικητικές και 

οργανωτικές αλλαγές οι οποίες επήλθαν κατά κύριο λόγο σε φορείς της 

κεντρικής διοίκησης (μετονομασία υπουργείων, αλλαγές υπαγωγής φορέων, 

κλπ),  δεν τροποποιεί τους ρόλους, αρμοδιότητες και κύριες δράσεις των 

Δήμων της χώρας για την αντιμετώπιση κινδύνων από την εκδήλωση 

δασικών πυρκαγιών 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

  Εγκρίνουμε την Επικαιροποιημένη έκδοση του Ειδικού Σχεδίου Αντιμετώπισης 

Έκτακτων Αναγκών εξαιτίας Δασικών Πυρκαγιών ΙΟΛΑΟΣ 2 ως προς τη συγκρότηση 

ΑΔΑ: 9Κ50ΩΛΚ-Τ08



Σελίδα 2 από 2 
 

των Τοπικών Επιχειρησιακών Συντονιστικών Οργάνων Πολιτικής Προστασίας - 

Τροποποίηση παρ. 1 και 3 άρθρου 15 ν. 4662/2020. 

 
 
 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 
 
 
 
 

ΠΑΝΟΥΡΓΙΑΣ Ν ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 
 

ΑΔΑ: 9Κ50ΩΛΚ-Τ08


		2024-03-14T13:25:00+0200
	ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 


		2024-03-14T14:06:24+0200
	Athens




